
Posudek na příspěvek Slo ,venské " In memoriam Josefovi Stav.ělcvi" 

Auto r: Jo Koščo 

Pa přečtenú přfspěvku jsem přesvědčen, že se doc. J. Koščovi 

skvěle podařilo vystihnout nejen Úlohu, díla. osobnost Jose~a 

Sta.~ěla v dějinách slovenské psychologie ale i jeho od.kazo 
Několik změn však. pře·sto navrhuji o Na str o 4 ( 15 ř 0z.d.) 

pe1nechávám chápáni profese psychologa a škrtám filoz.o.Cie. pro.rese 
psycholota • Podobně na stro 5 (13 řozd.) ponechávám Při taoretic-

• kých uvahách ooo ale škrtám filozoficko protole pojem teoretický 
plně vystihuje StavěJňv přístup k budování bratislavské psycho

techniky. Na str . 8 (17 řosho) škrtám dialektický pr~tože myslím• 
že vyjádře-ní "rovnocenný doplněk psychologické praxe" postačujeo 

K textu mám jinak jen některé drobnější Úpravy. Yětšinou 
ortograrické • které jsem vyznačil do kopie pro tisko 

Příspěvek je vhodný k otištění v Československé psychologii 
v rubrice„ Z historie"o 

. '-/ _\ 1 
-.J l J\--. -,, .::)Sbve..c.. 

V Praze 190 srpna 1996 Jiří Hoskovec: 


